議案第２号

茂原市社会教育関係団体事業補助金交付要綱の一部を改正する告示を定める

よう市長に申し入れることについて

茂原市社会教育関係団体事業補助金交付要綱の一部を改正する告示を次のように定め

るよう市長に申し入れます。

平成２９年２月１４日提出

茂原市教育長  内 田 達 也

茂原市社会教育関係団体事業補助金交付要綱の一部を改正する告示

茂原市社会教育関係団体事業補助金交付要綱（平成11年茂原市告示第14号）の一部を

次のように改正する。

第３条第７号を削る。

別表中「（７）その他社会教育の振興に寄与する公共的意義のある適切な事業」の項を

削る。

附 則

この告示は、平成２９年４月１日から施行する。

提案理由  地域まちづくり推進事業にかかわる補助金については、茂原市地域まちづ

くり協議会補助金交付要綱が新たに制定され、同補助金交付要綱から交付さ

れることに伴い、茂原市社会教育関係団体事業補助金交付要綱の補助対象事

業から地域まちづくり推進事業を削るものです。